$$\left( \frac{\text{Cotang. } A}{\sin C} - \frac{\text{Cotang. } B}{\text{Tang. } C} \right) \text{ quae eadem est cum illa a-$$

pud Astronomos usitata. Ex hac igitur demonstratione elucet, formulam allatam ad genus approximationum esse referendam; simulque patet methodus approximationem quantum lubet corrigendi: et examinandi. Nam inuento arcu  $z$  proxime vero, datur  $\sin z$ , unde terminus secundus accuratissime inuenietur.

Valet haec formula pro signis Zodiaci Ascendentibus, quorum casus in demonstratione fuit assumptus: sed notandum, arcum  $B$  habere tangentem negativum, quando versatur sol in signis Australibus, siue in eodem casu utrumque terminum esse affirmatiuum, nisi arcus  $C$  superet quadrantem. Contra in signis descendentibus erit  $N$  negativus, adeoque posterior terminus est affirmatiuus, donec Sol aequatorem tranierit, et signa austrialia fuerit ingressus, vel ubi  $C$  quadrantem excesserit, prior vero semper est negativus.

Ex gr. Anno 1758 die 5 Augusti, pro verificatione Lineae Meridianaee Observatorii Upsalensis, sequentes institui observationes ad marginem superiorem Solis:

Ord.

MENSIS NOVEMBRIS A. MDCCLXXIV. 519

Ord. Obsl.	Altitudi- nes solis.	Temp. horol.		Dimid. Interv.	Medium Momentum
		Ante Merid. H.	Post. Merid. H.		
1	35, 30	8, 5	9, 3	7, 12	10, 1
2		26, 2	7, 56	6, 44	10, 2
3	36, 40	9, 13	0, 19	59, 2	16, 2
4		32	0, 1	58, 44	16, 2
5	37, 50	13, 29	2, 49	47, 49	18
6		48	48, 48	30	18
7	38, 50	23, 29	39, 1	37, 46	15, 2
8		47	38, 43	28	15, 2

Altitudines hic notatae laborant errore Instrumenti, qui neglectus correspondentiam Observationum non impedit. Sunt praeterea duo ad singulas Altitudines adnotata momenta, tam ante, quam post Meridiem, ob intervallum filorum Micrometri, quae ad multiplicandas observationes disponi solent. Ex his autem, et ex data altitudine Poli Vpsalensis 59 gr. 51 m. 30 sec. correctio Meridiei pro eodem die per formulam allatam eruitur. Nempe, invento arcu  $B = 73$  gr. 9 m. 54 s. reliquae quantitates determinantur vt in tabula sequente:

Ord. Obsl.	Arcus C	Arc. N	N. Cor.		Arc. $\alpha$
			A	B	
1	46, 45, 22	126, 75	-299, 066	+ 36, 411	-262, 655
2	46, 41, 11	126, 56	-299, 558	+ 36, 439	-263, 119
3	44, 45, 41	121, 33	-296, 740	+ 37, 366	-259, 374
4	44, 41, 30	121, 13	-296, 703	+ 37, 399	-259, 304
5	41, 57, 15	113, 76	-293, 048	+ 38, 654	-254, 394
6	41, 52, 30	113, 55	-292, 965	+ 38, 688	-254, 277
7	39, 26, 33	106, 91	-289, 813	+ 39, 711	-250, 102
8	39, 22, 0	106, 71	-289, 729	+ 39, 728	-250, 001

Quo

Quoniam arcus  $z$  pro singulis observationibus hac ratione inventus est negativus, erit in angulo  $APZ$  contrarii effectus, quam fuit assumptus, adeoque idem arcus, ad tempus solare reductus, addendus erit Momento medio per Observationes determinat. Scilicet:

Ord. Obs.	Medium Moment.		Corr. Merid.	Meridies Vera.	
	H.	"		H.	"
1	0	10 $\frac{1}{2}$	+ 17. 51	0	28. 01
2		10 $\frac{1}{4}$	+ 17. 54		27. 79
3		16 $\frac{1}{4}$	+ 17. 29		33. 54
4		16 $\frac{1}{2}$	+ 17. 19		33. 79
5		18	+ 16. 96		34. 96
6		18	+ 16. 95		34. 95
7		15 $\frac{1}{2}$	+ 16. 67		31. 92
8		15 $\frac{1}{2}$	+ 16. 67		32. 17

Hanc observationum mediam est  $04. 2 m. 32. sec.$  quod pro gemine momento Meridiei est reputandum.

NO

a) Gann reg. Societate communicatum An. MDCCLVII.

MENSIS NOVEMBRIS A. MDCCLXXIV. 521

NOVVM TESTAMENTVM GRAECE. TEXTVM

emendavit ad fidem Codd. Versionum et Patrum, et Lectio-  
nis varietatem adiecit IO. IAC. CRIESBACH, Theolog.

Prof. Publ. Halensis.

Volumen I. Libros historicos continens, prodit Halae 1774.

Volumen II. Epistolas omnes et Apocalypsin complectens,

ibid. 1775. octonis.

Cum Griesbachius, Vir exquisita et singulari doctrina, imprimisque in arte critica versatissimus, in se susciperet edendi Libros N. T. provinciam, putavit, sese eam, saltem ex parte, recte administraturum esse, atque estimationi virorum doctissimorum satisfacturum, si textus graeci integritatem pro viribus, quibus sane excellit, et eminent, prouehere laboraret. Optime enim sciebat; permulta, quae in recensendo textu graeco N. T. utilitatem non mediocrem praebere possunt, in occulto adhuc latere. Memor huius rei, iam antea studio res criticas tractandi impulsus, nonnullos N. T. Codices, ex splendidissimis Galliae et Angliae Bibliothecis cum textu graeco vulgari contulerat, atque ex iis magnam variarum lectionum copiam collegerat. Ita bene praeparatus ad ipsum utilissimum opus perficiendum, de quo paucis dicemus; accessit.

De ordine, quem Cl. Griesbachius in Euangelistarum Libris est secutus, ne quis eum retinuisse vulgarem putet, primo loco dicemus. Nimirum ut editor horum Librorum doctissimus sibi gratiam lectorum eorum, qui in legendis vel explicandis Euangelis rerum ordinem potius, quam Librorum spectant, conciliaret, quoties de eadem re agunt

V V V

Euang.

Euangelia, ea loca ita sibi subiunxit, ut facili negotio conferri possint. De qua agendi methodo, vberius inde a pagina 8. redditur ratio. Quo facto pagina decima rationem, quam in recensendo textu graeco N. T. est secutus, describere aggreditur. E qua praefat. unculam iam satis apparet, hunc N. T. editorem leges sibi imposuisse durissimas, easque id vsu edocti nunc testari possumus, fere semper quam sanctissime seruasse. — Caeterum textum graecum vulgarem plerumque retinuit, ita tamen, ut interdum exquisitiorem lectionem, si viros doctos in iis haberet consentientes, eligeret. De signis porro, pro arbitrio excogitatis, ex quibus huius illiusue lectionis bonitas vel leuitas cognoscitur, non attinet dicere. Nam quisque significationes eorum facile intelliget. Habent praeterea quidem id incommodi, ut lectori attentionem interdum eripiant; verum haec difficultas non facile potest tolli.